
UCHWAŁA NR XIX/133/2012
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego 
dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce 

wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
im. Janusza Korczaka w Sokółce 

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, 
Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 
r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 
622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. 
poz. 941 i poz. 979) oraz art.12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 r. zamierza się zlikwidować Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące Specjalne dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim 
w Sokółce wchodzące w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza 
Korczaka w Sokółce. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Kazimierz Łabieniec

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 35BD616E-3024-424C-B6B0-C23164D67695. Uchwalony



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum 

Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu 
Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce 

W strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka 
w Sokółceznajdują się: Szkoła Podstawowa Specjalna, Gimnazjum Specjalne, Zasadnicza 
Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 3 w Sokółce, Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy 
w Sokółce, Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące Specjalne dla Uczniów Upośledzonych 
Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce. 

Likwidacja szkoły wymienionej w uchwale uwarunkowana jest wejściem w życie z dniem 
1 września 2012 r. przepisów ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 205, poz. 1206). 

W Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące Specjalne dla Uczniów Upośledzonych 
Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce w roku szkolnym 2012/2013 – liczba uczniów: 9; 
liczba oddziałów: 1. 

Zgodnie z art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 
r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę zawiadomi o zamiarze likwidacji 
szkoły, co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji: 

1) rodziców uczniów, 

2) Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz 

3) organ wykonawczy j.s.t. właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Z informacją o zamiarze likwidacji wyżej wymienionej szkoły, organ prowadzący wystąpi, 
w terminie ustawowym, do Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych, 
celem uzyskania opinii w tej sprawie. 

Strona 1Id: 35BD616E-3024-424C-B6B0-C23164D67695. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————




